



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	18.696.753,39	6.435.122,72	6.435.122,72	6.232.251,13	6.232.251,13	5.817.594,63
RECEITAS DE CAPITAL	1.275.252,33	447.783,28	447.783,28	425.084,11	425.084,11	135.029,35
SUBTOTAL	19.972.005,72	6.882.906,00	6.882.906,00	6.657.335,24	6.657.335,24	5.952.623,98
(-) DEDUÇÕES	3.644.016,78	1.139.763,08	1.139.763,08	1.214.672,26	1.214.672,26	837.608,67
Receitas de Operações de Créditos	973.460,91	250.000,00	250.000,00	324.486,97	324.486,97	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.166,99	33.691,68	33.691,68	16.722,33	16.722,33	23.751,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.450,00	15.450,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.620.388,88	840.621,40	840.621,40	873.462,96	873.462,96	813.856,98
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.327.988,94	5.743.142,92	5.743.142,92	5.442.662,98	5.442.662,98	5.115.015,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
DESPEAS CORRENTES	15.351.833,57	5.117.277,86	5.117.277,86	6.531.221,30	6.531.221,30	4.259.643,51	4.259.643,51	3.687.632,79
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.837,18	612,39	612,39	1.837,18	1.837,18	1.837,18	1.837,18	0,00
SUBTOTAL	15.349.996,39	5.116.665,46	5.116.665,46	6.529.384,12	6.529.384,12	4.257.806,33	4.257.806,33	3.687.632,79
DESPEAS DE CAPITAL	4.505.195,00	1.501.731,67	1.501.731,67	565.003,49	565.003,49	421.998,77	421.998,77	111.418,81
(-) Deduções	350.000,00	116.666,67	116.666,67	350.000,00	350.000,00	213.312,98	213.312,98	56.301,15
Amortização de Dívida	350.000,00	116.666,67	116.666,67	350.000,00	350.000,00	213.312,98	213.312,98	56.301,15
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.505.191,39	6.501.730,46	6.501.730,46	6.744.387,61	6.744.387,61	4.466.492,12	4.466.492,12	3.742.750,45
RESULTADO	-19.505.191,39	-6.501.730,46	-6.501.730,46	-6.744.387,61	-6.744.387,61	-4.466.492,12	-4.466.492,12	-3.742.750,45
RESULTADO	-16.884.802,51	-5.661.109,06	-5.661.109,06	-5.870.924,65	-5.870.924,65	-3.593.029,16	-3.593.029,16	-2.928.893,47
RESULTADO	-3.177.202,45	-758.587,54	-758.587,54	-1.301.724,63	-1.301.724,63	976.170,86	976.170,86	1.372.264,86

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-3.518.764,08	-3.518.764,08	-3.629.938,07	-111.173,99	-111.173,99
(-) Disponibilidade de Caixa	4.824.543,45	4.824.543,45	6.191.608,17	1.367.064,72	1.367.064,72
(-) Aplicações Financeiras	60.664,91	60.664,91	61.788,04	1.123,13	1.123,13
(-) Ativo Realizável	119.843,37	119.843,37	119.843,37	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-338.123,35	-338.123,35	-268.918,51	69.204,84	69.204,84
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.148.164,30	1.148.164,30	2.474.383,00	1.326.218,70	1.326.218,70
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.148.164,30	1.148.164,30	2.474.383,00	1.326.218,70	1.326.218,70